
 

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 1.658, de 16 de maio de 2019. 

Servidores Ativos: 11% 

Inativos e Pensionistas: 0% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 29% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10º dia do mês subsequente 

 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
, FE

L
IPE

 PO
R

T
O

 D
E

 B
A

R
R

O
S W

A
N

D
E

R
L

E
Y

 L
IM

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 678f2183-40a1-4fbf-907d-4aee6f10fcd4



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 10.784,40 1.186,29 1.186,29 1.186,29                      -                               10/02/2020 04/02/2020

Fevereiro 11.151,00 1.226,62 1.226,62 1.226,62                      -                               10/03/2020 04/03/2020

Março 11.151,00 1.226,62 1.226,62 1.226,62                      -                               10/04/2020 01/04/2020

Abril 11.151,00 1.226,62 1.226,62 1.226,62                      -                               10/05/2020 29/05/2020

Maio 11.151,00 1.226,62 1.226,62 1.226,62                      -                               10/06/2020 10/06/2020

Junho 11.151,00 1.226,62 1.226,62 1.226,62                      -                               10/07/2020 09/07/2020

Julho 11.151,00 1.226,62 1.226,62 1.226,62                      -                               10/08/2020 10/08/2020

Agosto 11.151,00 1.226,62 1.226,62 1.226,62                      -                               10/09/2020 08/09/2020

Setembro 11.151,00 1.226,62 1.226,62 1.226,62                      -                               10/10/2020 07/10/2020

Outubro 11.151,00 1.226,62 1.226,62 1.226,62                      -                               10/11/2020 29/10/2020

Novembro 11.151,00 1.226,62 1.226,62 1.226,62                      -                               10/12/2020 09/12/2020

Dezembro 11.151,00 1.226,62 1.226,62 1.226,62                      -                               10/01/2021 29/12/2020

13º Salário 11.151,00                  1.226,62 1.226,62 1.226,62                      -                               20/12/2020 16/12/2020

Total 144.596,40                15.905,73                  15.905,73                  15.905,73                    -                               - -

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO 

REPASSE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANHOTINHO

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 EXERCÍCIO DE 2020

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XI–A

ASSISTÊNCIA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 10.784,40              3.127,48 3.127,48 -                               3.061,88          -                   10/02/2020 04/02/2020

Fevereiro 11.151,00              3.233,79 3.233,79 -                               3.233,79          10/03/2020 04/03/2020

Março 11.151,00              3.233,79 3.233,79 -                               3.233,79          10/04/2020 01/04/2020

Abril 11.151,00              3.233,79 3.233,79 10/05/2020

Maio 11.151,00              3.233,79 3.233,79 -                   10/06/2020

Junho 11.151,00              3.233,82 3.233,82 -                   10/07/2020

Julho 11.151,00              3.233,79 3.233,79 -                   10/08/2020

Agosto 11.151,00              3.233,79 3.233,79 -                   10/09/2020

Setembro 11.151,00              3.233,79 3.233,79 -                   10/10/2020

Outubro 11.151,00              3.233,79 3.233,79 -                   10/11/2020

Novembro 11.151,00              3.233,79 3.233,79 10/12/2020

Dezembro 11.151,00              3.233,79 3.233,79 10/01/2021

13º Salário 11.151,00              3.233,79 3.233,79 20/12/2020

Total 144.596,40            41.932,99              41.932,99              -                               9.529,46          -                   - -

Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANHOTINHO

Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ASSISTÊNCIA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 276.624,95 30.428,73 30.428,73 30.428,73                    -                               10/02/2020 10/02/2020

Fevereiro 277.494,67 30.524,51 30.524,51 30.524,51                    -                               10/03/2020 04/03/2020

Março 274.984,00 30.248,33 30.248,33 30.248,33                    -                               10/04/2020 20/04/2020

Abril 273.762,45 30.113,96 30.113,96 30.113,96                    -                               10/05/2020 29/05/2020

Maio 273.762,45 30.113,96 30.113,96 30.113,96                    -                               10/06/2020 10/06/2020

Junho 272.082,45 29.929,15 29.929,15 29.929,15                    -                               10/07/2020 09/07/2020

Julho 272.082,45 29.929,16 29.929,16 29.929,16                    -                               10/08/2020 10/08/2020

Agosto 272.082,45 29.929,16 29.929,16 29.929,16                    -                               10/09/2020 09/09/2020

Setembro 273.127,45 30.044,11 30.044,11 30.044,11                    -                               10/10/2020 07/10/2020

Outubro 273.127,45 30.044,11 30.044,11 30.044,11                    -                               10/11/2020 04/11/2020

Novembro 273.127,45 30.044,11 30.044,11 30.044,11                    10/12/2020 10/12/2020

Dezembro 273.915,09 30.130,75 30.130,75 30.130,75                    10/01/2021 31/12/2020

13º Salário 273.744,70 30.112,01 30.112,01 30.112,01                    20/12/2020 18/12/2020

Total 3.559.918,01             391.592,05                391.592,05                391.592,05                  -                               - -

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO 

REPASSE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOTINHO

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 EXERCÍCIO DE 2020

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI–A

SAÚDE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 276.624,95            80.221,24 80.221,24 77.692,99R$      -                   20/02/2019 10/02/2020
Fevereiro 277.494,67            80.473,45 80.473,45 80.473,45R$      -                   20/03/2019 04/03/2020
Março 274.984,00            79.745,36 79.745,36 79.745,36R$      -                   20/04/2019 20/04/2020
Abril 273.762,45            79.391,11 79.391,11 -                   -                   20/05/2019

Maio 273.762,45            79.391,11 79.391,11 -                   -                   20/06/2019

Junho 272.082,45            78.904,12 78.904,12 -                   -                   20/07/2019

Julho 272.082,45            78.903,91 78.903,91 -                   -                   20/08/2019

Agosto 272.082,45            78.903,91 78.903,91 -                   -                   20/09/2019

Setembro 273.127,45            79.206,96 79.206,96 -                   -                   20/10/2019

Outubro 273.127,45            79.206,96 79.206,96 -                   -                   20/11/2019

Novembro 273.127,45            79.206,96 79.206,96 -                   20/12/2019

Dezembro 273.915,09            79.435,37 79.435,37 -                   20/01/2020

13º Salário 273.744,70            79.385,97 79.385,97 -                   

Total 3.559.918,01         1.032.376,43         1.032.376,43         -                               237.911,80      -                   - -

Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOTINHO

Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

SAÚDE
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